1
      ơ

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-DS    Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2025

V/v hướng dẫn chủ đề và

 thông điệp truyền thông hưởng

ứng ngày Dân số Thế giới 11/7

năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

- Các Trung tâm Y tế.

 Thực hiện Công văn số 660/CDS-TTGD ngày 01/7/2025 của Cục Dân số

về chủ đề và thông điệp truyền thông hưởng ứng ngày Dân số Thế giới 11/7, Sở

Y tế hướng dẫn chủ đề và thông điệp truyền thông hưởng ứng ngày Dân số Thế

giới 11/7, như sau:

1. Chủ đề năm 2025:

“Quyền tự quyết về sinh sản trong một Thế giới đang thay đổi”

2. Các khẩu hiệu truyền thông:

           (1). Dân số là yếu tố quan trọng hàng đầu của sự nghiệp xây dựng và bảo

vệ Tổ quốc;

 (2). Công tác dân số là sự nghiệp của toàn Đảng, toàn dân;

 (3). Dân số khỏe - gia đình hạnh phúc - đất nước phồn vinh;

 (4). Sinh con là quyền - Nuôi dạy con tốt là trách nhiệm;

 (5). Sinh con và nuôi dạy con tốt là góp phần xây dựng tương lai đất

nước;

 (6). Hãy để việc sinh con trai hay con gái theo quy luật tự nhiên;

 (7). Không mang thai ở tuổi vị thành niên vì sức khỏe, tương lai và hạnh

phúc của chính bạn;

 (8). Không tảo hôn, kết hôn cận huyết thống để bảo vệ giống nòi;

 (9). Nâng cao chất lượng dân số để phát triển đất nước nhanh và bền

vững;

 (10). Phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao đưa đất nước vào kỷ

nguyên mới.

 Trên cơ sở hướng dẫn này, căn cứ tình hình thực tiễn tại địa phương, yêu

cầu các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai, hướng dẫn cấp

xã thực hiện phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương, đồng thời báo cáo kết

quả triển khai thực hiện về Sở Y tế trước ngày 26/7/2025.

2

 Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị

báo cáo về Sở Y tế để hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Dân số (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Lưu: VT, PDS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-07-03T11:36:16+0700

		2025-07-03T13:43:38+0700

		2025-07-03T13:43:38+0700

		2025-07-03T13:43:38+0700